Копия
Дело № 2-67-218/2021
УИД 91MS0067-01-2020-000484-56

РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)

28 декабря 2021 года							   пгт. Первомайское

Суд в составе: председательствующего – мирового судьи судебного участка № 67 Первомайского судебного района (Первомайский муниципальный район) Республики Крым Кириченко Е.С.,
при секретаре  Керимове Р.М.,
рассмотрев в открытом судебном заседании в пгт. Первомайское  гражданское дело по иску МИНИСТЕРСТВА ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ к Арефьевой Наталье Николаевне,
третьи лица, не заявляющее самостоятельных требований относительно предмета спора – УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ НАЛОГОВОЙ СЛУЖБЫ ПО РЕСПУБЛИКЕ КРЫМ, СОВЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ, РОССИЙСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ КОММЕРЧЕСКИЙ БАНК (ПАО), МЕЖРАЙОННАЯ ИНСПЕКЦИЯ ФЕДЕРАЛЬНОЙ НАЛОГОВОЙ СЛУЖБЫ РОССИИ № 2 ПО РЕСПУБЛИКЕ КРЫМ, ГОСУДАРСТВЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ – ОТДЕЛЕНИЕ ПЕНСИОННОГО ФОНДА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ПО РЕСПУБЛИКЕ КРЫМ, УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОГО КАЗНАЧЕЙСТВА ПО РЕСПУБЛИКЕ КРЫМ,
о взыскании средств меры поддержки,
руководствуясь ст.ст.194-199, 233-237 ГПК РФ,  суд

решил:
иск МИНИСТЕРСТВА ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ о взыскании с Арефьевой Натальи Николаевны средств меры поддержки – удовлетворить.
Взыскать с Арефьевой Натальи Николаевны, /персональные данные/, в пользу МИНИСТЕРСТВА ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ средства меры поддержки  в сумме 48 520 (сорок восемь тысяч пятьсот двадцать) руб. 00 коп.
Реквизиты для уплаты: получатель платежа: УФК по Республике Крым (Министерство экономического развития Республики Крым л/с 04752203220)  счет № 03100643000000017500, ИНН 9102011897, КПП 910201001, Банк получателя: ОТДЕЛЕНИЕ РЕСПУБЛИКА КРЫМ БАНКА РОССИИ//УФК по Республике Крым г. Симферополь, к/с 40102810645370000035, БИК 013510002, КБК 82611302992020600130. Назначение платежа: Возврат полученных в 2020 году средств мер поддержки от Арефьевой Натальи Николаевны.
Взыскать с Арефьевой Натальи Николаевны, 25 сентября 1983 года рождения, государственную пошлину в доход местного бюджета в размере  1 655 (одна тысяча шестьсот пятьдесят шесть) рублей 00 копеек.
Реквизиты для уплаты госпошлины в доход местного бюджета:
Счет получателя платежа – 03100643000000017500; номер корреспондентского счета банка, в котором УФК по субъекту Российской Федерации открыт счёт –  40102810645370000035;  Наименование банка - получателя – Отделение Республика Крым Банка России \\УФК по Республике Крым г. Симферополь; БИК банка – 013510002;Наименование получателя платежа – УФК по Республике Крым (Межрайонная ИФНС России № 2 по Республике Крым); ИНН получателя – 9106000021, КПП получателя – 910601001, Код бюджетной классификации – 18210803010011060110, ОКТМО – 35 635 401, назначение платежа – государственная пошлина, уплачиваемая на основании судебных актов, исполнительных листов по результатам рассмотрения дел по существу, вынесенных судами общей юрисдикции, мировыми судьями
Разъяснить сторонам, что мировой судья может не составлять мотивированное решение суда по рассмотренному им делу.
Заявление о составлении мотивированного решения суда может быть подано в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании, в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
 Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления указанного выше заявления.
Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в  Первомайский районный суд Республики Крым через мирового судью судебного участка № 67 Первомайского судебного района (Первомайский муниципальный район) Республики Крым.
Председательствующий: подпись.
Копия верна. Мировой судья 					Е.С. Кириченко
Секретарь